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Styrelsen för Friluftsfrämjandets lokalavdelning i Huskvarna - 

Friluftsfrämjandet Öxnegården - får härmed förelägga avdelningens 78:e 

årsmöte följande verksamhetsberättelse för år 2015. 
 

Styrelsen har haft följande sammansättning:  

 

Ordförande Jörgen Hafström 

Vice ordförande Anita Ernst-Olsson 

Sekreterare Magnus Björklund 

Ledamot Lilian Romedahl 

Ledamot Leif Regnér  

Ledamot  Göran Johansson 

Ledamot Vakant 

   

Styrelsen har haft 12 protokollförda sammanträden. 
 

Ordinarie årsmöte hölls på Öxnegården tisdagen den 10 mars 2015 med Bernt Pettersson som 

mötesordförande. 

 

 

Främjargruppen 

 

Främjargruppen lägger förslag till styrelsen gällande våra specialinriktade verksamheter såsom 

Tipspromenader – Stavgång – Skogsknytte-Skogsmulle-Motionsgymnastik. 

 

Fast anställd personal 

 

Heidar Abiar Lathari, 25 % arbetstid, ekonomifrågor såsom bokföring & fakturering.  

Roger Häll  50 % arbetstid, bl.a. städning. 

Poran Koozad 75%  arbetstid, servering, kiosk. 

Jasmina Ducanovic  50 % arbetstid, servering, kiosk (sjukskriven stor del av året). 

Szabo Töre 100% arbetstid, vaktmästare. 

Mona Jaber 100% arbetstid, projekt Handlingskraft fram till maj månad. 

 

För samtliga anställda har arbetsförmedlingen beviljat olika typer av lönebidrag. 

 

Under första halvåret 2015 har Leif Regnér med hjälp av diverse kommunala bidrag kunnat jobba 

vidare med diverse projekt inom bl.a. integration och folkhälsofrämjande aktiviteter med 

Öxnegården som sin huvudsakliga arbetsplats. Dessutom har Leif under årets inledning jobbat i 

projektet Handlingskraft tillsammans med Mona Jaber. 

 

Övrig personal 
 

Under året har vi från Arbetsförmedlingen/Kommunen haft tillgång till extra resurser av personer 

som arbetstränat, praktiserat och som varit arbetslösa en tid. Dessa personer har gjort många 

förtjänstfulla insatser och hjälpt oss att underhålla Öxnegården på ett bra sätt. 
 

Onsdags- och fredagskvällar samt söndagar har i huvudsak verksamheten skötts av ideell personal. 
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Under styrelsen har vissa personer haft särskilt ansvar och speciella uppdrag: 
 

Öxnegårdens dagliga verksamhet Leif Regnér och Jörgen Hafström 

Bokföring/Ekonomi  Heidar Abiar Lathari och Anita Ernst-Olsson 

Bidrag   Leif Regnér  

Lotterier( exv Sverigelotter) Leif Regnér 

Köksrutiner   Lilian Romedahl 

Medlemsombud  Anders Larsson  

Medlemsuppvaktning  Anders Larsson 

Bytesmarknad  Anders Larsson och Lars Reponen 

Skogsknytte   Josefine Gustafsson 

Skogsmulle   Ingela Wigerbratt  

Motionsgymnastik  Lennart Storm 

Stavgång   Ing-Britt Quarfordt 

Tipspromenader  Ove Claesson och Anders Larsson 

Spår & leder  Ove Claesson  

Webbmaster   Ove Claesson 

 

 

Revisorer 
 

Ove Vipdal och Sonny Gustafsson har varit avdelningens revisorer med Carl Quarfordt respektive 

Ove Claesson som personliga ersättare.  

  

 

Valberedning 
 

Greger Johansson, Berno Johansson och Marie-Louise Rosell har ingått i valberedningen med den 

förstnämnde som sammankallande. 

 

 

Medlemmar 
 

Friluftsfrämjandets centrala medlemsregister utvisar att under 2015 hade vår lokalavdelning 208 st 

medlemmar, i stort sett oförändrat jämfört med föregående år. 

Friluftsfrämjandets fortsatta höjningar av medlemsavgifterna underlättar tyvärr inte för oss att få 

fler medlemmar och att lokalavdelningarna bara får 40% av medlemsavgiften underlättar inte heller. 

 

 

Data/Internet 
 

Vår hemsida (www.friluftsframjandet.se/oxnegarden) har under året enligt FFs direktiv flyttats till 

en helt ny plattform, men har anpassats till denna tack vare ett gediget arbete av vår webbmaster  

Ove Claesson. 

Vår redovisning av resultaten av söndagstipspromenaderna på hemsidan är fortsatt mycket 

uppskattat av många av våra tipspromenerare. 

Vi har även en egen grupp upplagd i Facebook där vi lägger ut våra olika aktiviteter, främst genom 

Ingela Wigerbratts och Magnus Björklunds försorg. 
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Annonsering och information till medlemmar 
 

Föreningens tipspromenader har annonserats under ”Tipspromenader” i JP. Då och då lyckas vi 

även få in information om våra aktiviteter under bl.a. ”På Esplanaden” i JP. 

För många av våra speciella aktiviteter har mejl med information skickats direkt till alla våra 

medlemmar (som har e-postadress registrerad), i vissa fall även till medlemmarna i Jönköpings 

lokalavdelning. Många av våra aktiviteter har även lagt ut på Vätterhems intern-TV. 

Under året har 2 medlemsbrev skickats ut till medlemmarna genom Anders Larssons och 

ordförandens försorg. Syftet är att hålla medlemmarna underrättande om vad som händer inom vår 

lokalavdelning. Målet är att det borde komma ut ett medlemsbrev varannan månad.  

 

Friluftsfrämjandet Region Öst 
 

Vid Regionstämman 2015-04-18 i Kettilsås (Vetlanda) representerades Öxnegården av Jörgen 

Hafström. 

 

Valborgsmässofirande 
 

De traditionella aktiviteterna med våreld, fyrverkeri, servering och diverse annan underhållning 

arrangerades i samarbete med Hyresgästföreningen. Evenemanget var ganska välbesökt, trots lite 

blött väder. 

 

Samverkansgrupper 
 

Bernt Pettersson har under året representerat lokalavdelningen i gruppen, som  samordnar 

verksamheten på ”Hörnan” – träffpunkt för pensionärer. 
 

Leif Regnér  har under året representerat lokalavdelningen i: 

- Centrumutvecklingsgruppen för Öxnehaga  

- Lokala områdesgruppen för Öxnehaga  

- Hälsocoaching för äldre 

- Skötselrådet för Bondberget. 
 

Leif Regnér och Mona Jaber har under årets första 4 månader deltagit i ett antal olika möten med 

avseende på vårt projekt Handlingskraft. 
 

Leif Regnér och Jörgen Hafström har under året representerat lokalavdelningen i 

Friluftsliv –Jönköping.  
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  STAVGÅNG  2015 
 
Vårpromenaderna startade den 8 januari, 10-årsdagen efter ”Gudruns” härjningar. 

Följande torsdags promenad  hade ”Egon” passerat  då fick vi kryssa mellan nerfallna träd på 

Bondberget. Men stavgångare är preparerade med broddar och stavar så vi klarar det mesta. 
 

Valborgsmässoafton bjöd vi på Vitsippekaffe i soligt vårväder. Långvandringen den 14 maj 

gick i JOK:s milspår och utgick från Åsasjöns badplats. 
 

Hemliga resan 28 maj gick till Vallebygden, på Billingens  västra sida. Mycket vacker trakt 

speciellt på våren då körsbärsträden blommar. Nu var vi lite sent ute för det men vid vår 

promenad ”badade” vi i gullvivor , underbart vackert. 
 

Vi har engagerat oss i Öxnegårdsdagen och Hälsoveckan för att informera och entusiasmera 

folk hur väldigt bra stavgång är för kroppen och rörligheten. 

 

Alla blev bjudna på ”Glögg i skogen” första Advent och vid Julavslutningen den 10 december  

var Lillstugan ”knökafull” som vanligt och vi åt skinkmacka, pepparkakor och  sjöng  

vår egen stavgångs-visa allt enligt traditionen. 
 

Jul i Smedbyn gjorde omstart i år och då var vi  med. Många stavgångare skänkte  

bakverk och en massa andra saker som vi sålde eller lottade ut. Det kom några regnskurar under 

eftermiddagen men allt gick bra. 
 

Samarbetet med Studiefrämjandet fortsatte, vilket innebär att grupp 1 och 3 har s.k. 

Temapromenader. Det är ju ganska många som går stavgång på Öxnegården. 2015  

avverkades 35 promenader med i genomsnitt 40 deltagare per gång .  Därför har vi utsett  

4 hjälpledare som kan rycka in om det behövs och det känns väldigt tryggt för oss ledare. 
 

Alla glada stavgångare som kommer i ur & skur  vill vi tacka för ännu ett härligt 

stavgångsår.   
 

Huskvarna 10.02 2016 

 
Stavgångsledarna  Ing-Britt Quarfordt,  Ingegerd Nilsson,  Ove Claesson 
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Tipspromenaderna 

 
  
Vi har under året arrangerat Tipspromenader enligt följande: 

 

Våren:   24 promenader med 3932 delt. Ett snitt på 164 delt. per prom. 

Hösten: 20 promenader med 3909 delt. Ett snitt på 195 delt. per prom. 

 

Året gav ett  bättre resultat jämfört med året innan (plus 696 delt.). 

För hela året blev det 44 promenader (samma som förra året) med ett  

deltagarantal av 7841 personer. Ett snitt på 178 delt. 

Motionsbingon på Onsdagar har varit ca. 40 stycken med c:a 400 deltagare.  

Här har vi ingen exakt siffra då vi inte för någon statistik. 

 

Några noteringar under året: 

 

 4/1 Årets första tipspromenad. 

14/6 Vårens sista. 

16/8    Höstens första. 

27/12   Höstens sista. 

13/12 Tomten i skogen som vid grillplatsen delade ut godis till barnen.  

De vuxna deltagarna bjöds på glögg och pepparkakor.  

Detta är ett samarrangemang med Öxnehaga Hyresgästförening som  

står för godis och julklappar. Årets tomte var Ulla-Britt Tholin. 

 

1.320 tipsfrågon har våra frågeställare skapat under året och de har varit: 

Anders Larsson, Leif Regnér, Berno Johansson, Birgitta Ljunge,  

Ove Claesson, Leif Berglund  (Hjälp med utsättning av frågor). 

 

Vid pennan 

Ove Claesson 
 
   

 
 

 

 

 

 

6 



 
 

  
 
 
 
Motionsgymnastik i Stenholmsskolan. 
 
Vi är en glad grupp, huvudsakligen seniorer, som träffas onsdagskvällar för att köra ett 

medelgympapass till härlig musik. Passet är en timma långt och ger alla muskler en dos som är 

stärkande för kroppen och själen. Efter gympapasset är det dusch och bastu som gäller. I bastun 

pratas  och skrattas det högljutt. Många gånger löser vi såväl lokala problem, som våra politiker inte 

löst, men vi löser även många världsproblem. Vi disponerar Stensholmsskolans gymnastiklokal 

onsdagar mellan kl. 19.00 till 20.00. Vi har en terminsindelning med en vårtermin och en 

hösttermin som följer skolans terminer. Deltagarantalet har minskat de senaste två åren. Det finns 

därför plats för fler hugade motionärer som vill förbättra konditionen och stärka sina muskler. 

 

Vårterminen 7/1 – 29/4: 

17 onsdagar om 1 tim. vardera mellan kl. 19.00 – 20.00. 

Inskrivna deltagare 11 personer. 

Deltagarna har god närvaro och medelnärvaron var 8,5 deltagare per tillfälle. 

 

Höstterminen 3/9 – 16/12: 

16 onsdagar om 1 tim. vardera mellan kl. 19.00 – 20.00. 

Inskrivna deltagare 11 personer. 

Deltagarna har mycket god närvaro och medelnärvaron var 8,1 deltagare per tillfälle. 

 
Lennart Storm 

Gympaledare 
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Barnverksamheten Öxnegården  

 

Skogsknytte och Skogsmulle  

 

Under 2015 fortsatte Josefin Gustafsson som ledare för Knytte och Ingela Wigerbratt som ledare för 

Mulle. Man hade 10 träffar på våren och 10 på hösten. 14 Knyttebarn deltog tillsammans med 

småsyskon och föräldrar och i Mullegruppen deltog totalt 15 barn. Även några föräldrar deltog i 

Mullegruppen.  

Samarbete med Jönköping gjordes som tidigare vid Julgransplundring under vintern och Mullelopp 

på våren. Teman var bl.a. Allemansrätten, Kottar, Svamp och Hitta Vilse.  

Man gjorde även utflykter till Vattenledningsparken och Dumme Mosse.  

Pumpajakt på Öxnegården med reflex- och ljusbana och grillning genomfördes för andra året i rad 

på hösten tillsammans med Jönköpings barnledare. 
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Månadsträffar       

 

Under verksamhetsåret har 3 Månadsträffar genomförts. Dessa riktar sig till nya, gamla och 

kommande medlemmar. Vårt mål är att vi under lite gemytliga former kan träffas, njuta av en kopp 

kaffe samt lyssna på ett intressant föredrag. Vårt mål är att vi ska kunna ha 3 träffar på 

senvintern/våren samt 3 träffar på hösten. 

 

Onsdagen den 25 februari 2015  fick vi besök av: 

Roger L Svensson, författare av böckerna ”Öxnehagas och Bondbergets historia” samt ”Den gamla 

frälsegården Lönneberga”. Roger har varit hos oss tidigare och då berättade han om Öxnehagas och 

Bondbergets historia. Det har funnits ett flertal torp runt om, Ekängen och Nybygget för att nämna 

några. Nu berättade Roger om historien runt Lönnebergs gård. Det är gården som ligger söder ut 

från Öxnegården och vars mark vi bl.a. använder för våra spår och leder. Det var mycket intressant. 

Vi bestämde tillsammans att vi skall försöka ordna en kulturvandring i Bondberget för att besöka 

dessa platser Roger pratat om. 

 

Tisdagen den 24 mars 2015 fick vi besök av: 

Kjell Molin, Naturvårdsförvaltare vid Länsstyrelsen. Kjell informerade oss om den kommande 

skötselplanen för Bondberget. Den gamla skötselplanen kom till 1995 och den nya har varit på väg i 

flera år. Den nya planen handlar mycket om hur olika delar av Bondberget skall formas i framtiden. 

Den nya skötselplanen beslutades om 2015-12-11.   

 

Onsdagen den 30 september 2015 fick vi besök av: 

Helena Takki, Studiehandledare vid Studiefrämjandet. Helena informerade oss om  

Studiefrämjandet utbildningsprogram i allmänhet men framförallt om hur vi som lokalavdelning 

kan utnyttja Studiefrämjandet genom studiecirklar etc. Vissa delar av vår verksamhet kan bedrivas 

enligt reglerna för studiecirkel ex planeringsmöten.  

Vi pratade också om boken ”Medlemsmodellen”. Boken bygger på ett upplägg som bygger på hur 

man kan rekrytera och behålla medlemma. Vår förhoppning är att vi under våren skall genomföra 

en studiecirkel i ämnet. 

 

 

Jörgen Hafström 

Ordf.                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

9 
 



Vandringar   
 

Enligt uppgjord verksamhetsplan genomfördes två stycken gemensamma vandringar, en på 

våren och en under hösten. Formatet var enkelt där vi samlades vid en förut bestämd plats, 

promenerade en runda (med eller utan stavar) och var och en hade eget fika med sig. 

 

Vårens promenad genomfördes Kristi Himmelsfärds dag den 14 maj där vi följde JOKs 

milspår i trakten av Åsasjön i Norrahammar. Vi var 10 deltagare som samlades vid JOKs 

klubbstuga kl 9. Vädret var soligt och fint och hyfsat varmt. Vandringen gick både i skog 

(med en del kalhyggen, tyvärr) och längs Åsasjön och en del fina bäckar och kanaler 

passerades. Med Ing-Britt Quarfordts hjälp fick vi se många olika växter och veta namnet på 

dessa och dito även på en del fåglar som vi hörde. Det blev lite vuxen-Mulle över det hela.  

Ove Claesson ledde promenaden. Han hade varit ute och rekat i förväg och hittat en bra 

fikaplats där vi njöt av våra medhavda matsäckar, 

Det blev en mycket trevlig promenad i fint väder. 

 

Höstens promenad genomfördes lördagen den 14 november. Vi var 6 st Öxnegårdare som gav 

oss i väg till Mullsjö SOK:s klubbstuga. Där sammanstrålade vi med 4 vandrare från LA 

Mullsjö och med 3 hundar. Vårt mål var att vandra den relativt nyanlagda vandringsleden 

Knipesjöleden, runt sjön Knipen. Det var Hans Claesson från LA Mullsjö som var 

vandringsledare. Hans hade varit med och skapat leden och han informerade oss om speciella 

platser vi passerade. Leden var lagom kuperad. Vissa delar av leden gick utmed sjön vilket 

var väldigt vackert, att rekommendera är att gå här på våren.  Vädret var ganska bra till att 

vara i november även om det blåste. Tyvärr hade man lagt fikaplatsen på en höjd vilket gjorde 

att det blev en blåsig paus.  

Det är trevligt att vara ute och vandra med andra lokalavdelningar på detta sätt, det ger ett bra 

utbyte. Det blir ju en hel del prat om hur det fungerar i respektive avdelning.  

 

 

Jörgen Haftsröm & Anders Larsson 
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Öxnegårdsdagen 

 
Söndagen den 13 september arrangerade vi vår numera traditionella Öxnegårdsdag. Det är en dag 

där vi försöker att presentera vår verksamhet för befolkningen i Vätterbyggden. Grunden för dagen 

var ju vår tipspromenad som förstärktes med lite extra priser. Utöver detta så hade vi presentation 

av stavgång samt mulle/knytte. Vi hade också lotteri, loppis, ansiktsmålning  samt gårdsmusikanter, 

allt för att göra en lite bredare och festligare inramning.  

På plats fanns också Civilförsvaret samt Studiefrämjandet för att presentera sin verksamhet. Genom 

ett missförstånd vid bokningen så kom tyvärr inte bågskytteklubben. Detta var ett roligt inslag förra 

året. Under dagen så invigde vi också ”Vilses stig”. Det är en idé som kommer från Civilförsvaret 

som riktar sig till barn upp t o m lågstadieåldern. Man vandrar en stig ca 1 km lång som har 8 

stationer. På varje station finns det olika informationer om vad och hur man skall göra om man går 

vilse. Vi tycker att det är lämpligt att vi kunde anlägga en sådan stig här då vi har många barn som 

vistas hos oss. När vi ställde frågan om att få anlägga detta i naturreservatet Bondberget fick vi ett 

mycket positivt bemötande från både Länsstyrelsen och Kommunen. 

Vi hade också börjat att  bygga på en ”Inte nudda marken bana” med ett antal olika hinder. Tyvärr 

blev vi inte helt färdiga, men det som blev klart blev mycket uppskattat av barnen . Resterande del 

av banan byggs färdigt under våren.  

 

En trevlig dag som vi förhoppningsvis kommer tillbaka med under 2016! 

 

Jörgen Hafström 
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Vintersportbytardag   
 

Vår traditionella bytardag för vintersportprylar arrangerades detta år söndagen den 1 februari. 

Denna vinter hade dittills bjudit på bara lite snö, men dagarna före kom det några decimeter 

och vi hoppades att detta skulle inspirera folk att se över sina prylar för vintersport. 

 

För att informera om bytardagen hade vi liksom tidigare år utöver diverse anslag på och kring 

Öxnehaga även skickat ut mejl till alla medlemmar i Öxnegårdens och Jönköpings 

lokalavdelningar, lagt ut information på vår grupp i FaceBook, dito även på Vätterhems 

intern-TV och en notis i JPs ”På Esplanaden”. 

 

Inlämningen blev lite seg, men tog fart då tiden egentligen var slut och det kom i alla fall in 

c:a 150 nya bytesobjekt. Vi fick in en hel del bra saker och det blev hyfsad fart på 

försäljningen. Många valde att skänka en hel del saker till os som gjorde att nettobehållningen 

blev c:a 2400 kr, som delades lika mellan de båda avdelningarna. Under veckorna efter 

bytardagen hade vi utförsäljning av diverse överblivna prylar och denna försäljning 

inbringade drygt 600 kr. 

 

För 12:e gången (10:e året) i rad arrangerade vi bytardagen tillsammans med Jönköpings-

avdelningen av Friluftsfrämjandet. Därifrån deltog Stefan Magnusson och hans dotter Anna 

och från vår sida deltog Lars Reponen, Mats Börresen och Anders Larsson. Ett mycket 

rutinerat gäng som hade en relativt lugn dag på jobbet, även om det inte blev någon längre 

paus mellan inlämning och försäljning. 

 

Enligt traditionen så kom även en reporter från JP och hälsade på hos oss och det kom in ett 

reportage i tidningen dagen efter, som förhoppningsvis kunde ge lite reklam för kommande 

bytardagar. 

 

En sak som gör det extra trevligt att jobba med denna bytesmarknad är alla de positiva 

kommentarer vi får från kunderna för att vi ställer upp och genomför denna aktivitet. Många 

tycker att detta är en mycket bra idé att ta tillvara även saker som är lite begagnade, inte minst 

av miljömässiga skäl. 

Vi hoppas dock på lite mera snö och därmed lite bättre anslutning till vår bytardag under 

kommande år! 

 

Anders Larsson & Lars Reponen 
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                                  Hej Alla Barn!  

                       

           

Tomten i skogen 
 

Årets upplaga av tomten i skogen och julklappsutlottning till barn och vuxna deltagare i vår 

tipspromenad ägde rum den 13 dec. 

 

Vid grillplatsen bjöds barnen på godis av tomten. Bakom tomteskägget fanns även i år  

Ulla-Britt Tholin. Till hands fanns också tomtenissarna Berno Johansson som serverade de vuxna 

deltagarna med varm glögg över den öppna elden och  Bo Gustavsson  som bjöd deltagarna på 

pepparkakor. Ove Claesson såg till att elden höll glöggen varm.  

Deltagarna var 332 varav 80 barn. Vi ökade med 71 deltagare jämfört med föregående år. 

Kanonväder, nollgradigt & soligt, med bra väglag för familjer med barnvagnar.   

Detta är ett årligen återkommande samarrangemang med Hyresgästföreningen på Öxnehaga som 

står för både Godis och Julklappar. 

 

Vid pennan Ove Claesson 
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                       Spår o Leder  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     

"Spårgänget" har inte varit sysslolösa i år heller. 

 

Vintern: Alla förberedelser var gjorda d.v.s. Vi hade varit ute på Lönneberga Gårds ägor och 

öppnat upp ett antal hinder och stakat upp för vårt 5,5 km. skidspår. Så kom då lite snö men ingen 

tjäle i marken. Vi gav oss ut och spårade men körde fast i den ofrusna marken. Vi fick till ett ganska 

dåligt spår. Ingen mer snö kom så skotrarna fick stå kvar i garaget även denna vinter.  

I januari fick vi en storm (Egon) som fällde många träd över våra motionsspår. Vi fick hjälp av 

kommunen med röjligen så efter ett par veckor var framkomligheten återställd.  
 

Våren och sommaren: Våren är mest jobb med att återställa spåren efter vinterns skador. 

 Så  även detta år. Vi har som vanligt jobbat med dikning, tagit bort rötter, lagt på grus, röjt undan 

ett och annat träd som lagt sig över spåret. Ett stort arbete på sommaren är att slå gräs och sly. Vi 

har också ansvar för delar av "Södra Vätterleden" på sträckan Skinnersdal - Öxnegården. Här gäller 

det att kolla banmarkeringar och röja undan hinder.  
 

Hösten. Vandringsleden har kollats av igen, detta sker två gånger om året - vår och höst. Inom 

Bondberget på en sträcka som leder fram till ett gravröse med fin utsikt över delar av Jönköping är 

en  trasig spång ersatt med en ny.   

Elljusspåret har fungerat bra detta år.  
 

Spårgänget har bestått av: Bo Gustavsson, Göran Johansson, Gunnar Johansson,  

Ove Claesson. 

 

                           

Vid pennan 

Ove Claesson                                        

 

 

 

 

 

 

                                            
 

Stormen Egon i Januari skapade många hinder på våra spår! 
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Statistik över genomförda aktiviteter på Öxnegården 2015 

Aktivitet Antal Antal Tidsåtg/ Summa 

 akt-tillf pers person timmar 

Centrumutvecklingsgruppen-Öxnehaga  4 1 2 8 

Främjargruppen - möten  4 5 2,5 50 

Gammeljul i Smedbyn (26/11)  1 9 2 18 

Handlingskraft - Kyrkan 20 22 2,6 1144 

Handlingskraft - Biblioteket  21 2 2 84 

Handlingskraft - Diverse aktiviteter  11 23 1,8 455 

Handlingskraft - Diverse möten  25 2 3 150 

Handlingskraft - Styrgruppsmöten  5 5 2 50 

Julsamling personal (15/12)  1 35 2,5 88 

Kommunala möten - diverse  20 1 2,5 50 

Landstings- & Regionmöten  5 1 3 15 

Lokala områdesgruppen - Öxnehaga  8 1,5 2 24 

Motion/Bastu Fredagar   39 15 2 1170 

Motionsgymnastik  Stensholm - Vår  17 9 1,5 230 

Motionsgymnastik  Stensholm - Höst  16 8 1,5 192 

Månadsträffar Öxnegården  3 8 2,5 60 

Ondagsbingopromenad   39 10 1,5 585 

Regionstämma i Kettilsås (Vetlanda) 18/4   1 1 6 6 

Skogs-Knytte - Vår   10 25 1,5 375 

Skogs-Knytte - Höst  10 25 1,5 375 

Skogs-Mulle - Vår  10 19 2 380 

Skogs-Mulle - Höst  10 19 2 380 

Skogshjältarna (planering & genomförande)  5 3 3 45 

Sommarsamling - personal (9/6)   1 25 2 50 

Spårgänget   75 3 4 900 

Stavgång - Vår  20 38 2 1520 

Stavgång - Höst  15 42 2 1260 

Styrelsemöten - Öxnegården LA  12 5 4 240 

Tips- & Bingopromenad (exkl Tomten)  43 176 1,5 11352 

Tomten i skogen (13/12)  1 341 2 682 

Valborgsmässofirande (inkl planering) (30/4)   1 300 4 1200 

Vandring Åsasjön (14/5)   1 10 5 50 

Vandring Mullsjö (14/11)  1 10 4 40 

Vintersportbytardag (1/2)   1 100 1,5 150 

Årsmöte Öxnegården (10/3)  1 20 2,5 50 

Öxnegårdsdagen (13/9)  1 200 2 400 

Öxnehagadagen (inkl planering) (30/5)  2 4 3 24 

 

Totalt antal timmar    23851 
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Projekt Handlingskraft Öxnehaga 

2015 

 

Efter drygt ett års intensiva och berikande arbete med att etablera och knyta kontakt med 

Öxnehagas kvinnor var det dags att inleda år två, en fortsättning på Handlingskraft år 2014. 

Dessvärre gick ansökan till Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) inte 

igenom och istället beviljades en förlängning av projektet med ytterligare tre månader. Genom detta 

kunde projektet fortsätta oavbrutet till det nästkommande ansökningstillfället som skulle ske i 

anslutning till projektårets slut. 
 

Detta hindrade dock oss inte från att fortsätta driva projektet och jobba för att låta kvinnor upptäcka 

föreningslivet och därigenom skapa ett engagemang på området. I början av år 2015 erbjöds de 

mycket uppskattade kvinnokvällar och berättarkvällar på Öxnehaga bibliotek. En mycket god 

relation till områdets kyrka och besökare etablerades och berikade projektet, inte minst vad gällde 

arbetet med tolerans och värdegrund. Kyrkan utgör en viktig mötesplats för många av områdets 

kvinnor. Ett samarbete med områdets bibliotek ledde till att projektledaren erbjöd enklare hjälp med 

exempelvis översättning (svenska, engelska och arabiska), ifyllnad av blanketter m.m. under två 

tillfällen/vecka.  
 

Efter det gångna årets succé av det lokala firandet av den Internationella kvinnodagen var det en 

självklarhet att fira denna dag återigen år 2015 på Öxnegården. Firandet lockade över 100 besökare 

och 13 föreningar som också skapade en minimässa under firandet. Firandet erbjöd korta föredrag 

som hölls av Modersmålsenheten och Amnesty och även dans och musik. Dagens höjdpunkt var 

finbesöket av den dåvarande landshövdingen Minoo Akhtarzand. 
 

I samarbete med Studiefrämjandet och Täcklebo broderiförenig erbjöds en testa på aktivitet inom 

brodering. Här fanns det utrymme för erfarenhetsutbyte och kulturella utbyten då det visade sig att 

en hel del kvinnor oberoende etnisk bakgrund har goda kunskaper i brodering. Ett samarbete med 

Biosfärområdet möjliggjorde ett skräddarsytt program för de kvinnor och familjer som ville uppleva 

naturen och öka kunskaperna inom hållbarhet och biosfärområde. Ytterligare ett samarbete med 

studieförbundet NBV och Cykelfrämjandet möjliggjorde en cykelkurs för kvinnor på Öxnegården. 

En grillkväll ordnades på Öxnegården i samverkan med Biblioteket, Familjecentralen och 

fritidsgården Forum för kvinnor tillsammans med sina barn. Under kvällen fick samtliga grilla, 

umgås och ta del av utomhusaktiviteter. En mycket härlig och givande kväll för de vuxna såväl som 

för barnen. 
 

Alla träffar och aktiviteter som har ordnats i samband med projektet har alltid fungerat som en 

viktig mötesplats för områdets alla kvinnor. Här har möjligheten att träffa andra kvinnor, nätverka 

och bygga broar över generations- och kulturella gränser varit både varit främjande och utvecklande 

för oss alla. Det är detta vi med gott samvete kan kalla för integration på Öxnehaga. Ett arbete som 

inte tar slut här. 
 

Mona Jaber 
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Årets Öxnegårdare 2015 

 
 

 
 

Styrelsen har enhälligt utsett Ingegerd Nilsson och Lennart Storm som ”Årets Öxnegårdare  2015”. 

 

Motivering:   Båda har länge varit ledare inom sina resp. grupper. 

  

Ingegerd  är stavgångsledare. Efter att hon har kört uppvärmningen, tar hon sedan täten i den ”snabba 

gruppen” och stavar iväg, oftast blir det 5 km spåret. Hon är också en duktig bagare och tomte.  

 

Lennart är ledare för ”Gubba-gympan”. Gympan får komma lite i skymundan, då den inte äger rum 

på Öxnegården utan på Stensholmsskolan. Lennart är en eldsjäl för detta och jagar ständigt fler 

deltagare. Lennart är dessutom hjälp- ledare vid stavgången och får ibland hoppa in och leda en 

grupp. Lennart är nu också sammankallande i den Idégrupp som vi ha startat.   

 

Lycka till! 

Styrelsen 
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Öxnegårdens styrelse 2015 

 

 

 

  Jörgen Hafström 
 

                       Leif Regnér                                                                        Magnus Björklund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

  

        

 

                Anita Ernst-Olsson                      Göran Johansson                       Lilian Romedahl 

 

 

                 

 

 

 

               Jörgen Hafström                     Anita Ernst-Olsson           Magnus Björklund 

                    Ordförande                            Vice Ordförande                     Sekreterare 

 

 

 

  

Leif Regnér                        Lilian Romedahl                      Göran Johansson                                                                                                                                       

Ledamot                                      Ledamot                                   Ledamot              
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Tillbakablick på 2015 med ordförandens ögon 
 

 

Åter kan vi lägga ett år till handlingarna, det är Öxnegårdens 78:e verksamhetsår.  Vi kan se tillbaka 

på ett år som varit tvunget att drivas efter den småländska modellen, dvs. snålhet. Styrelsen har hela 

tiden fått vända på pengarna. Verksamhetsåret inleddes med att vi fick ta ett lån för att täcka de 

kostnader som 2014 års olika händelser bidrog med, vattenläckan , traktorn etc.  

Det kanske mest genomgripande var och är nog att vi har börja baka mycket mer själva, i och med 

det så blev ”inköpspriserna” mycket lägre och vi behövde inte höja försäljningspriserna. Dessutom 

så blev det ju mycket godare.  

Vi har fått avstå från vissa renoveringar, exv avloppet i köket samt renovering av brandlarmet, men 

detta står nu överst på listan. Att verksamheten nästan har gått ihop sig ser jag nästan som ett under.  

Vårt projekt ”Handlingskraft” fick ett lite tvärt slut. Efter ett lyckosamt 2014 och delvis in i 2015, 

så fick vi avslag på en förlängning av bidraget vilket gjorde att vi fick avsluta projektet. Vår 

projektledare Mona Jaber fick sluta men fixade ett nytt jobb inom kommunen så det ordnade sig i 

alla fall.  

Vår ordinarie friluftsfrämjarverksamhet knytte/ mulle, stavgång samt gympa har gått framåt, Inom 

mulle/ knytte är det nog brist på ledare som gör att vi inte växer mer. Förhoppningsvis så hittar vi 

någon som kan komma med i gänget.  

Friluftsfrämjandet Region Öst har lagt ett pilotprojekt hos oss, Skoghjältarna. Det är ett samarbete 

med förskolan och det kan innebära att det kommer att bli fler framåt.  

Årets tipspromenader har haft ett uppsving. Det är speciellt på hösten som deltagarantalet har ökat. 

Utan att ha något speciellt underlag så ser vi att det är många fler barnfamiljer nu.   

Nu får vi se framåt och försöker utveckla vår verksamhet. Vi har under året haft en idégrupp och nu 

hoppas vi att det kommer fram lite nytt under året. 

Jag vill tacka er alla, medlemmar, ledare, anställda, styrelsekamrater, ingen nämnd och ingen 

glömd, för ett bra verksamhetsår och nu tar vi sats mot 2016! 

 

Jörgen  Hafström 

Ordförande 
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